
République 
et Canton 
de Genève 

Population résidante du canton de Genève, 
par commune 

Etat mensuel, juin 2003 

Etat trimestriel 

Complément d'information : 

S. Mouchet tél. +41 (0)22 327 85 42 
J . Dubois tél. +41 (0)22 327 85 29 

~ 
StatistiqueGenève 

Département de l'Economie, 
de l'Emploi 
et des affaires Extérieures 



Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce tableau de bord sont tirés de la statistique cantonale de la population. Celle-ci est élaborée 
mensuellement par l'Office cantonal de la stat istique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans la base de 
données de l'Office cantonal de la population (OCP). En janvier 2003, la statistique a été révisée; la principale nouveauté 
étant la prise en compte des demandeurs d'asile (étrangers titulaires d'un permis N). Les effectifs de la population 
(depuis décembre 2001) et le mouvement démographique de 2002 ont été recalculés sur la base de cette révision. Les 
détails concernant cette révision se trouvent dans le communiqué de presse du 9 janvier 2003 sur le site Internet de 
I'OCSTAT (www. ge neve. ch/statistique). 

Population prise en compte 

La population résidante comprend les citoyens suisses et tous les ressortissants étrangers t itulaires d'une autorisation de 
séjour officielle, qui habitent effectivement dans le canton. Elle est donc basée sur la notion de domicile économique (par 
opposition à celle de domicile légal). Ainsi, les Confédérés qui ont conservé leur domicile légal dans leur canton d'origine, 
mais qui habitent à Genève la plus grande partie de leur temps, sont pris en compte. La population résidante étrangère 
inclut les titulaires d'un permis d'établissement ou d'un permis de séjour (y compris les réfugiés reconnus comme tels), 
les titulaires d'un permis de courte durée, les saisonniers (dont les permis vont progressivement être transformés), les 
personnes admises à titre provisoire, les requérants d'asile, les fonctionnaires des organisations internationales, les 
employés des représentations diplomatiques étrangères ou d'entreprises publiques étrangères ainsi que leur famille et 
leur personnel vivant en Suisse. Précisons que la population ainsi définie ne comprend pas les personnes sans papiers. 

En résumé, les chiffres de la population résidante du canton publiés ici groupent : 

- les citoyens suisses (Genevois et Confédérés) résidant à Genève ; 

- les étrangers résidents de longue durée : personnes titulaires d'un permis de séjour de courte durée (permis L) d'une 
durée égale ou supérieure à 12 mois, personnes titulaires d'un permis de séjour (permis B), personnes établies (permis 
C) et éventuelles autres personnes assimilables à ces catégories ; 

- les étrangers résidents de courte durée: personnes titulaires d'un permis L d'une durée inférieure à 12 mois et 
permis saisonnier. Rappelons que le statut de saisonnier a été aboli à l'entrée en vigueur des accords bilatéraux au 
1er juin 2002, et que les titulaires de tels permis vont le voir transformer en une autorisation de courte durée ; 

- les internationaux, principalement des membres ou employés d'organisations internationales et de missions diplomati­
ques (exempts de permis), ainsi que les membres de leur famille, y compris ceux qui exercent une activité économique 
(permis Cl), et leur personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attes­
tation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internatio­
nales ; ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle); 

- les personnes relevant du domaine de l'asile, c'est-à-dire les étrangers ne pouvant ni être refoulés ni obtenir 
d'autorisation de séjour, bénéficiant d'une admission provisoire (permis F), et, depuis décembre 2002, rétrospective­
ment depuis décembre 2001, les étrangers qui ont demandé l'asile en Suisse et qui attendent que les autorités statuent 
sur leur cas (permis N). 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total gain migratoire + gain naturel 
Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs) 
Gain naturel = naissances- décès 

Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et 
le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Dans 
les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du 
trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le mouvement démographique de l'année. 
D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par I'OCSTAT dans 
l'Annuaire stat istique du canton de Genève et dans la collect ion "Données statistiques» sous le titre "Bilan et état de la 
population du canton de Genève». 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la s tatistique (OCSTAT> - Genève 
Population résidante selon l •origine et le sexe, par commune 

Situation à fin juin 2003 

Genève 
Ai re-la-Vi Ile 
Ani ères 
Avul ly 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Choulex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand- Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perl y-Cert oux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Presïnge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Versoix 
Veyri er 

Canton 

Source: OCP 1 OCSTAT 
if cse l in (1, 2, 5); 

-- ----------- -------------------- -- ------- ----- -- -- -- -- --- ------------ ----- -------- -- --- -
Suisses Etrangers Tota l 

--- --------- ----------------- ------- -- -------------------- ------ -- ---- -- -- --------- ·- --
Masculin Féminin Total Masêul in Féminin Total Masculin Féminin · Total 

--- ---- -- ------- -- -- -- -- ----- -- -- --------- -- ------------------ ---- -----------------------

45526 57347 102873 41530 39655 81185 87056 97002 184058 
301 294 595 66 60 126 367 354 721 
724 855 1579 437 354 791 1161 1209 2370 
683 738 1421 177 154 331 860 892 1752 
508 504 1012 93 79 172 601 583 1184 

775 863 1638 269 225 494 1044 1088 2132 
743 806 1549 496 491 987 1239 . 1297 2536 

3517 3841 7358 1025 802 ~827 4542 4643 9185 
5318 6288 11606 3561 3237 6798 8879 9525 18404 
313 320 633 95 92 187 408 412 820 

232 234 466 89 78 167 321 312 633 
364 378 742 89 84 173 453 462 915 

3097 3878 6975 1452 1441 2893 4549 5319 9868 
2176 2718 4894 1480 1353 . 2833 3656 4071 7727 
356 421 777 105 96 201 461 517 978 

501 504 1005 196 174 370 697 678 1375 
2314 2607 4921 952 882 1834 3266 3489 6755 
1464 1726 3190 869 875· 1744 2333 2601 4934 
1403 1487 2890 294 246 540 1697 1733 3430 
595 666 1261 264 238 502 859 904 1763 

460 507 967 185 152 337 645 659 1304 
718 763 1481 439 437 876 1157 1200 2357 

2224 2646 4870 1879 1888 3767 4103 4534 8637 
153 160 313 37 42 79 190 202 392 
295 322 617 .126 120 246 421 442 863 

490 501 . 991 105 90 195 595 591 1186 
215 235 450 46 43 89 261 278 539 

7848 9283 17131 .4849 4398 9247 12697 13681 26378 
662 727 1389 167 156 323 829 883 1712 

5338 6092 11430 4885 4136 9021 10223 10228 20451 

4848 5984 10832 3347 2907 6254 8195 8891 17086 
957 1104 2061 392 331 723 1349 1435 2784 

2870 3128 5998 865 728 1593 ;5735 3856 7591 
829 943 1772 811 783 1594 1640 1726 3366 
212 285 497 78 60 138 290 345 635 

823 918 1741 222 177 399 1045 1095 2140 
169 165 334 44 35 79 213 200 413 

1014 1067 2081 424 299 723 1438 1366 2804 
259 281 540 51 42 93 310 323 633 

3974 4628 8602 2293 2184 4477 6267 6812 13079 

815 922 1737 206 182 388 1021 1104 2125 
896 971 1867 316 305 621 1212 ·1276 2488 

7414 8539 15953 7952 6910 14862 15366 15449 30815 
3090 3594 6684 2248 2268 4516 5338 5862 11200 
3481 3783 7264 1063 1023 2086 4544 4806 9350 

120964 144023 264987 86569 80312 166881 207533 224335 431868 

02/07/2003 15:47 b104a/t102é 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genè~ 

Mouvement démographique par commune 

Juin 2003 

Genève 
Ai re-la-Ville 
Ani ~res 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Ju ssy 
La connex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

Onex · 
Perly- Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Puplinge 
Russ in 
Sa tigny 
Sor a l 
Thônex 

Tr.oinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Sou rce : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ----------------------------- ---- ----- -- ----- -- - ----------

période 

183930 
. 724 
2367 
1750 
1191 

2135 
2492 
9152 

18347 
821 

634 
909 

9887 
7729 

981 

1380 
672? 
4926 
3421 
1753 

1301 
2339 
8658 

388 
867 

1187 
538 

26368 
1711 

20411 

17058 
2788 
7578 
3376 

645 

2135 
413 

2812 
643 

13094 

2119 
2483 

30753 
11190 
9359 

43 1465 

Naiss. 

175 

2 
5 
2 

3 
2 

12 
17 

7 
7 

2 
5 
3 
2 

3 

3 

24 
2 

26 

16 
2 

11 
5 

7 

7 

1 
3 

24 
10 

8 

399 

Décès 

156 

2 

10 
14 

14 
3 

1 
3 
2 

2· 
4 

2 

16 
2 

12 

8 

5 
4 

5 
4 
6 

18 
9 

13 

317 

Gain Immigrés 

19 

5 
2 

3 
2 
2 
3 

-7 
4 

- 1 

- 1 
3 
3 
2 

1 
-2 
-1 

-1 

3 

8 

14 

8 
2 
6 
1 

2 
-4 

2 
6 

-5 

82 

1137 
3 

26 
13 

n 
60 
77 

156 
6 

4 
15 
60 
41 

2 

6 
53 
42 
17 
13 

6 
26 
57 

4 
2 

4 

1 
143 

10 
125 

129 
21 
34 
15 

2 

12 
3 

24 
3 

84 

13 
11 

234 
95 
42 

2842 

Emigrés 

1028 
6 

23 
16 

9 

17 
18 
46 

102 
7 

5 
9 

72 
47 

4 

11 
19 
37 
11 

5 

4 
6 

77 

5 

8 

141 
9 

99 

109 
27 
27 
26 
12 

7 
3 

34 
9 

100 

8 
8 

178 
86 
46 

2521 

Gain 

109 
-3 

3 
-3 
-9 

-6 

42 
31 
54 
-1 

-1 
6 

-12 
-6 
-2 

-5 
34 . 

5 
6 
8 

2 
20 

-to 
4 

-3 

-4 
1 
2 

26 

20 
-6 

7 
- 11 
-1 0 

5 

- 10 
- 6 

-16 

5 
3 

56 
9 · 

-4 

32 1 

Populat i o 
fin d 

Gain périod 

128 
-3 
3 
2 

-7 

-3 
44 
33 
57 
-1 

-1 
6 

-19 
-2 
-3 

-5 
33 

8 
9 

10 

3 
18 

-21 
4 

- 4 

- 1 

10 

40 

28 
-4 
13 

- 10 
- 10 

5 

~a 

-10 
- 15 

6 
5 

62 
10 
- 9 

403 

18405; 
72 ' 

2371 
175i 
1181 

213ê 
253t 
9185 

18404 
820 

633 
915 

9868 
7727 

978 

1375 
6755 
4934 
3430 
1763 

1304 
2357 
8637 

392 
863 

1186 
539 

26378 
1712 

20451 

17086 
2784 
7591 
3366 

635 

2140 
413 

2804 
633 

13079 

2125 
2488 

30815 
11200 
9350 

431868 

02!07!2003 popb{l2 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantona l de la statistique (OCSTAT) - Genèv 

Mouvement démographique par commune 

Avril - juin 2003 
------------------------ -- ---------------- -------------------------------------------------- ---------- ------------ · 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ----- - ----------------------- -----------------------------

période Naiss. Décès Gain Immigrés Emigrés Gain 

Populatior 
fin dE 

Gain péri odE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------· 

Genève 
Aire-la -Ville 
Ani ères 
Avully 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne- Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Conf i gnon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perl y- Certoux 
Plan-les - Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Puplinge 
Russ in 
Satigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Verni er 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

183457 
723 

2356 
1731 
1188 

2116 
2371 
9117 

18260 
817 

638 
888 

9884 
7737 

976 

1371 
6675 
4930 
3437 
1740 

1301 
2323 
8632 

381 
856 

1197 
537 

26328 
1710 

20375 

16910 
2775 
7564 
3373 

636 

2145 
412 

2797 
640 

13033 

2101 
2475 

30723 
11171 
9327 

430134 

475 
1 
7 
9 
3 

5 
11 
26 
50 

3 

2 

2 
16 
18 

3 
8 
9 
7 
4 

4 

12 

4 

66 
7 

56 

46 
11 
26 
10 

4 

11 

34 

6 
11 
78 
32 
23 

1104 

396 

6 

17 
33 

4 

45 
11 

3 

3 
5 
9 

4 

13 

2 

45 
5 

25 

40 

14 
8 
3 

6 

14 
11 
24 

2 
3 

44 
28 
26 

854 

79 

9 
2 

5 
11 
9 

17 
2 

-2 

2 
-29 

7 
-2 

3 

7 
3 

3 
- 3 
-1 

-1 

3 

21 
2 

31 

6 
11 
12 

2 
-2 

-2 

- 3 
-11 
10 

4 
8 

34 
4 

-3 

250 

4120 
13 
91 
40 
15 

44 
208 
254 
504 

21 

11 
52 

211 
143 

29 

24 
171 
118 
47 
47 

17 
69 

246 
15 
27 

26 
13 

505 
26 

448 

526 
74 

135 
72 
18 

39 
9 

93 
16 

297 

55 
47 

731 
331 
169 

10167 

3598 
16 
78 
28 
21 

33 
54 

195 
377 

20 

14 
27 

198 
160 

25 

20 
94 

114 
61 
27 

17 
32 

240 
4 

40 
11 

476 
26 

403 

356 
76 

120 
81 
17 

42 
8 

83 
12 

261 

35 
42 

673 
306 
143 

8683 

522 
-3 
13 
12 
-6 

11 
154 
59 

127 

-3 
25 
13 

-17 . 
4 

4 
77 

4 

-14 
20 

37 
6 

11 
8 

-14 
2 

29 

45 

170 
-2 
15 
-9 

-3 

10 
4 

36 

20 
5 

58 
25 
26 

1484 

1 

601 
-2 
14 
21 
-4 

16 
165 
68 

144 
3 

-5 
27 

-16 
-10 

2 

4 
80 

4 
-7 
23 

3 
34 

5 
11 

7 

-11 
2 

50 
2 

76 

176 
9 

27 
-7 
-1 

- 5 

1 
7 

-7 
46 

24 
13 
92 
29 
23 

1734 

184058 
721 

2370 
1752 
1184 

2132 
2536 
9185 

18404 
820 

633 
915 

9868 
7727 
978 

1375 
6755 
4934 
3430 
1763 

1304 
2357 
8637 

392 
863 

1186 
539 

26378 
1712 

20451 

17086 
2784 
7591 
3366 

635 

2140 
413 

2804 
633 

13079 

2125 
2488 

30815 
11200 
9350 

431868 

---- - -- ------ -- ----- ------- ------- -- ------------------------ -- -- --- -------------- --- ---- -- -- ---- -- -- --· ---- ---- ----
Source : OCP 1 OCSTAT 02/07/2003 popbil2 


