



# Population résidante du canton de Genève, par commune

Etat mensuel, juin 2003 Etat trimestriel

Complément d'information :

S. Mouchet

tél. +41 (0)22 327 85 42

J. Dubois

tél. +41 (0)22 327 85 29



## Population résidante du canton de Genève, par commune

### Remarques

### La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce tableau de bord sont tirés de la statistique cantonale de la population. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans la base de données de l'Office cantonal de la population (OCP). En janvier 2003, la statistique a été révisée; la principale nouveauté étant la prise en compte des demandeurs d'asile (étrangers titulaires d'un permis N). Les effectifs de la population (depuis décembre 2001) et le mouvement démographique de 2002 ont été recalculés sur la base de cette révision. Les détails concernant cette révision se trouvent dans le communiqué de presse du 9 janvier 2003 sur le site Internet de l'OCSTAT (www.geneve.ch/statistique).

7

12

#### Population prise en compte

La population résidante comprend les citoyens suisses et tous les ressortissants étrangers titulaires d'une autorisation de séjour officielle, qui habitent effectivement dans le canton. Elle est donc basée sur la notion de domicile économique (par opposition à celle de domicile légal). Ainsi, les Confédérés qui ont conservé leur domicile légal dans leur canton d'origine, mais qui habitent à Genève la plus grande partie de leur temps, sont pris en compte. La population résidante étrangère inclut les titulaires d'un permis d'établissement ou d'un permis de séjour (y compris les réfugiés reconnus comme tels), les titulaires d'un permis de courte durée, les saisonniers (dont les permis vont progressivement être transformés), les personnes admises à titre provisoire, les requérants d'asile, les fonctionnaires des organisations internationales, les employés des représentations diplomatiques étrangères ou d'entreprises publiques étrangères ainsi que leur famille et leur personnel vivant en Suisse. Précisons que la population ainsi définie ne comprend pas les personnes sans papiers.

En résumé, les chiffres de la population résidante du canton publiés ici groupent :

- les citoyens suisses (Genevois et Confédérés) résidant à Genève ;
- les étrangers résidents de longue durée : personnes titulaires d'un permis de séjour de courte durée (permis L) d'une durée égale ou supérieure à 12 mois, personnes titulaires d'un permis de séjour (permis B), personnes établies (permis C) et éventuelles autres personnes assimilables à ces catégories ;
- les étrangers résidents de courte durée : personnes titulaires d'un permis L d'une durée inférieure à 12 mois et permis saisonnier. Rappelons que le statut de saisonnier a été aboli à l'entrée en vigueur des accords bilatéraux au 1er juin 2002, et que les titulaires de tels permis vont le voir transformer en une autorisation de courte durée ;
- les internationaux, principalement des membres ou employés d'organisations internationales et de missions diplomatiques (exempts de permis), ainsi que les membres de leur famille, y compris ceux qui exercent une activité économique (permis CI), et leur personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales; ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les personnes relevant du domaine de l'asile, c'est-à-dire les étrangers ne pouvant ni être refoulés ni obtenir d'autorisation de séjour, bénéficiant d'une admission provisoire (permis F), et, depuis décembre 2002, rétrospectivement depuis décembre 2001, les étrangers qui ont demandé l'asile en Suisse et qui attendent que les autorités statuent sur leur cas (permis N).

## Définitions, notations

Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

= immigrants (arrivées) - émigrants (départs) Gain migratoire

Gain naturel naissances – décès

#### Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel : le premier porte sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Dans les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé; le bulletin de décembre présente en plus un tableau sur le mouvement démographique de l'année.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection «Données statistiques» sous le titre «Bilan et état de la population du canton de Genève».

Situation à fin juin 2003

		200	Suisses	Etranger			rs Tota		
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Tota
	,								-
Genève	45526	57347	102873	41530	39655	81185	87056	97002	184058
Aire-la-Ville	301	294	595	66	60	126	367	354	721
Anières	724	855	1579	437	354	791	1161	1209	2370
Avully	683	738	1421	177	154	331	860	892	1752
Avusy	508	504	1012	93	79	172	601	583	1184
Bardonnex	775	863	1638	269	225	494	1044	1088	2132
Bellevue	743	806	1549	496	491	987	1239	. 1297	2536
Bernex	3517	3841	7358	1025	802	1827	4542	4643	9185
Carouge	5318	6288	11606	3561	3237	6798	8879	9525	18404
Cartigny	. 313	320	633	95	92	187	408	412	820
Céligny	. 232	234	466	89	78	167	321	312	633
Chancy	364	378	742	89	84	173	453	462	915
Chêne-Bougeries	3097	3878	6975	1452	1441	2893	4549	5319	9868
Chêne-Bourg	2176	2718	4894	1480	1353	2833	3656	4071	7727
Choulex	356	421	777	105	96	201	461	517	978
Collex-Bossy	501	504	1005	196	174	370	697	678	1375
Collonge-Bellerive	2314	2607	4921	952	882	1834	3266	3489	6755
Cologny	1464	1726	3190	869	875	1744	2333	2601	4934
Confignon	1403	1487	2890	294	246	540	1697	1733	3430
Corsier	. 595	666	1261	264	238	502	859	904	1763
Dardagny	460	507	967	185	152	337	645	659	1304
Genthod	718	763	1481	439	437	876	1157	1200	2357
Grand-Saconnex	2224	2646	4870	1879	1888	3767	4103	4534	8637
Gy	153	160	313	37	42	79	190	202	392
Hermance	295	322	617	126	120	246	421	442	863
Jussy	490	501	991	105	90	195	595	591	1186
Laconnex	215	235	450	46	43	89	261	278	539
Lancy	7848	9283	17131	4849	4398	9247	12697	13681	26378
Meinier	662	727	1389	167	156	. 323	829	883	1712
Meyrin	5338	. 6092	11430	4885	4136	9021	10223	10228	20451
Onex	4848	5984	10832	3347	2907	6254	8195	8891	17086
Perly-Certoux	957	1104	2061	392	331	723	1349	1435	2784
Plan-les-Ouates	2870	3128	5998	865	728	1593	3735	3856	7591
Pregny-Chambésy	829	943	1772	811	783	1594	1640	1726	3366
Presinge	212	285	497	78	60	138	290	345	635
Puplinge	823	918	1741	222	177	399	1045	1095	2140
Russin	169	165	334	44	35	79	213	200	413
Satigny	1014	1067	2081	424	299	723	1438	1366	2804
Soral	259	281	540	51	42	93	310	323	633
Thônex	3974	4628	8602	2293	2184	4477	6267	6812	13079
Troinex	815	922	1737	206	182	388	1021	1104	2125
Vandoeuvres	896	971	1867	316	305	621	1212	1276	2488
Vernier	7414	8539	15953	7952	6910	14862	15366	15449	30815
Versoix	3090	3594	6684	2248	2268	4516	5338	5862	11200
Veyrier	3481	3783	7264	1063	1023	2086	4544	4806	9350
Canton	120964	144023	264987		80312	166881	207533	224335	431868

Mouvement démographique par commune

Juin 2003

Juin 2003		340							-
	Population	Population Mouvement nature		naturel	М	ouvement mi	Populatio		
**									fin d
	période	Naiss.	Décès		Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	périod
Genève	183930	175	156	19	1137	1028	109	128	18405
Aire-la-Ville	. 724	-	-	-	3	6	-3	-3	72
Anières	2367	2	- 2	-	26	23	3	3	2371
Avully	1750	5		5	13	16	-3	2	175;
Avusy	1191	2	-	2		9	-9	-7	1184
Bardonnex	2135	3	1	3	11	17	-6	-3	2132
Bellevue	2492	2		2	60	18	42	44	253€
Bernex	9152	12	10	2	77	46	31	33	9185
Carouge	18347	17	14	3	156	102	54	57	18404
Cartigny	821		-		6	7	-1	-1	820
Céligny	634			-	4	5	-1	-1	633
Chancy	909		The real		15	9	6	6	915
Chêne-Bougeries	9887	7	. 14	-7	60	72	-12	-19	9868
Chêne-Bourg ,	7729	7	3	4	41	47	-6	-2	7727
Choulex	981	÷	1	-1	2	4	-2	-3	978
Collex-Bossy	1380	1	1		6	11	-5	-5	1375
Collonge-Bellerive	6722	2	3	-1	. 53	19	34	33	6755
Cologny	4926	- 5	2	3	42	37	. 5	8	4934
Confignon	3421	. 3	-	3	17	11	6	9	3430
Corsier	1753	2		2	13	5	. 8	10	1763
0010101		-		-				٠	1105
Dardagny	1301	1	-	. 1	6	4	2	3	1304
Genthod	2339	-	2.	-2	26	6	20	18	2357
Grand-Saconnex	8658	3	4	-1	57	77	-20	-21	8637
Gy	388	-	-	-	4	-	4	4	392
Hermance	867	1	2	-1	2	5	-3	-4	863
Jussy	1187	3		3	4	. 8	-4	-1	1186
Laconnex	538		-		1	-	1	- 1	539
Lancy	26368	24	16	8	143	141	2	10	26378
Meinier	1711	2	2	-	10	9	1	. 1	1712
Meyrin	20411	26	12	14	125	99	26	40	20451
Onex	17058	16	8	8	129	109	20	28	17086
Perly-Certoux	2788	2	-	2	21	27	-6	-4	2784
Plan-les-Ouates	7578	11	5	6	34	27	7	13	7591
Pregny-Chambésy	3376	. 5	4	1	15	26	-11	-10	3366
Presinge	645		-		2	12	-10	-10	635
Puplinge	2135			-	12	7	5	5	2140
Russin	413	- 1	-		3	. 3		-	413
Satigny	2812	7	5	-2	24	34	-10	-8	2804
Soral	643	-	4	-4	3	9	-6	-10	633
Thônex	13094	7	6	1	84	100	-16	-15	13079
Troinex	2119	1		1	13	. 8	5	6	2125
Vandoeuvres	2483	3	1	2	11	8	3	5	2488
Vandoedvres	30753	24	18	6	234	178	56	62	30815
Versoix	11190	10	9	1	95	86	9 -	10	11200
Versorx	9359	8	. 13	-5	42	46	-4	-9	9350
ve ji tel	7337	0		- 7				- 7	7330
Canton	431465	399	317	82	2842	2521	321	403	431868
						30			

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Avril - juin 2003

6 . . Int

Avril - juin 2003										
	Population début de	Mouvement naturel		М	Mouvement migratoire			Population fin de		
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période	
Canada	183457	475	396	79	4120	3598	522	601	184058	
Genève Aire-la-Ville	723	1	-	1	13	16	-3	-2	721	
Anières	2356	7	6	1	91	78	13	14	2370	
	1731	9	_	9	40	28	12	21	1752	
Avully Avusy	1188	3	1	2	15	21	-6	-4	1184	
Bardonnex	2116	5	-	5	44	33	- 11	16	2132	
Bellevue	2371	11		11	208	54	154	165	2536	
Bernex	9117	26	17	9	254	195	59	68	9185	
Carouge	18260	50	33	17	504	377	127	144	18404	
Cartigny	817	3	1	2	21	20	. 1	3	820	
Céligny	638	2	4	-2	11	14	-3	-5	633	
Chancy	888	2	*	2	52	. 27	25	27	915	
Chêne-Bougeries	9884	16	45	-29	211	198	13	-16	9868	
Chêne-Bourg	7737	18	11	7	143	160	-17.	-10	7727	
Choulex	976	1	3	-2	29	25	4	2	978	
Collex-Bossy	1371	3	3	-	24	20	4	4	1375	
Collonge-Bellerive	6675	8	5	3	171	94	77	80	6755	
Cologny	4930	9	9	-	118	114	. 4	4	4934	
Confignon	3437	7	-	7	47	61	-14	-7	3430	
Corsier	1740	4	1	3	47	27	20	23	1763	
Dardagny	1301	4	14	3 -3	17 69	17 32	37	3 34	1304 2357	
Genthod	2323		13	-1	246	240	6	5	8637	
Grand-Saconnex	8632	12	13	- 1	15	4	11	11	392	
Gy	381 856	1	2	-1	27	19	8	7	863	
Hermance										
Jussy	1197	4	1	3	26	40	-14	-11	1186	
Laconnex	537		-	-	13	11	2	2	539	
Lancy	26328	66	45	21	505	476	29	50	26378	
Meinier	1710	7	5	2	26	26	/=	2	1712	
Meyrin	20375	56	25	31	448	403	45	76	20451	
Onex	16910	46	40	6	526	356	170	176	17086	
Perly-Certoux	2775	11	-	11	74	76	-2	9	2784	
Plan-les-Ouates	. 7564	26	14	. 12	135	120 81	15 -9	27 -7	7591	
Pregny-Chambésy Presinge	3373 636	10	8	2 -2	72 18	17	1	-1	3366 635	
	2145	4	6	-2	39	42	-3	-5	2140	
Puplinge	412	-	-		9	8	1	1	413	
Russin	2797	11	14	-3	93	83	10	7	2804	
Satigny Soral	640		11	-11	16	12	4	-7	633	
Thônex	13033	34	24	10	297	261	36	46	13079	
Troinex	2101	6	2	4	55	35	20	24	2125	
Vandoeuvres	2475	11	3	8	47	42	5	13	2488	
Vernier	30723	78	44	34	731	673	58	92	30815	
Versoix	11171	32	28	4	331	306	25	29	11200	
Veyrier	9327	23	26	-3	169	143	26	23	9350	
Canton	430134	1104	854	250	10167	8683	1484	- 1734	431868	